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МЕДУНАРПДЕН СИМППЗИУМ ЗА ЗЕМЈПДЕЛСТВП И ХРАНА  

XXXVII СРЕДБА ФАКУЛТЕТ -  СТППАНСТВП  

IV МАКЕДПНСКИ СИМППЗИУМ ЗА ЛПЗАРСТВП И ВИНАРСТВП 

VII СИМППЗИУМ ЗА ГРАДИНАРСТВП И ЦВЕЌАРСТВП 

12-14 ДЕКЕМВРИ, 2012  

СКППЈЕ 

 

ПРВП СПППШТЕНИЕ  

Ппчитувани, 

Пп ппвпд 65 гпдишнипт јубилеј на Факултетпт  за земјпделски науки и храна, Ве ппкануваме да 

земете учествп вп рабптата на МЕДУНАРПДНИПТ СИМППЗИУМ ЗА ЗЕМЈПДЕЛСТВП И ХРАНА, кпј 

ќе се пдржи вп перипдпт пд 12 дп 14 декември, 2012 гпдина вп Скппје, Македпнија. 

Медунарпднипт симппзиум нуди мпжнпст да се спберат  научниците и експертите пд земјава и 

пд странствп сп цел да се сппделат идеите, искуствата и научните предизвици вп сферата на 

земјпделствптп и храната. Медунарпднипт симппзиум ќе ги ппфати следниве тематски 

пбласти: 

 ППЛЕДЕЛСТВП 

 ЛПЗАРСТВП И ВИНАРСТВП 

 ГРАДИНАРСТВП, ЦВЕЌАРСТВП И ДЕКПРАТИВНИ РАСТЕНИЈА 

 ПВПЩТАРСТВП 

 ГЕНЕТИКА И СЕЛЕКЦИЈА 

 АНИМАЛНА БИПТЕХНПЛПГИЈА 

 УПРАВУВАОЕ СП ПРИРПДНИТЕ РЕСУРСИ И ЗАЩТИТА НА ЖИВПТНАТА СРЕДИНА 

 КВАЛИТЕТ И БЕЗБЕДНПСТ НА ХРАНА 

 АГРПЕКПНПМИКА 

 ЗАЩТИТА НА РАСТЕНИЈАТА-ФИТПМЕДИЦИНА 

 ЗЕМЈПДЕЛСКА ТЕХНИКА 



Презентацијата на трудпвите на Медунарпднипт симппзиум ќе биде уснп или на ппстер. 

ПЕЧАТЕОЕ НА ТРУДПВИТЕ 

Трудпвите ќе бидат рецензирани пд страна на Прпграмскипт кпмитет и ќе се печатат вп 

Збпрник на трудпви. Упатствптп за пишуваое на трудпвите ќе биде испратенп вп втпрптп 

спппштение. 

АПСТРАКТИ  

Апстрактите се ппднесуваат електрпнски на следнава адреса simpozium65@fznh.ukim.edu.mk . 

Упатствп за пишуваое на апстрактпт: Текстпт да биде сп гплемина на букви 12, Times New 

Roman (сп македпнска ппддршка за апстрактите напишани на македпнски јазик). Апстрактпт 

треба да спдржи наслпв, цели имиоа на автпрпт(ите), институција/прганизација на 

автпрпт(ите), целпсни адреси (институт, факултет, универзитет, улица и брпј, ппштенски брпј, 

град, држава), вклучителнп и електрпнска ппшта. Вкупнипт брпј збпрпви вп текстпт на 

апстрактпт да не надминува 250. Апстрактпт треба да спдржи и клучни збпрпви. Сите 

македпнски автпри треба да испратат апстракт на македпнски и на англиски јазик. Иметп на 

презентерпт на усната или ппстер-презентација треба да биде ппдвлеченп. Апстрактпт треба 

да спдржи цел на истражуваое, применети метпди и резултати. Автприте треба да пзначат 

дали сакаат да гп презентираат трудпт какп усна презентација или ппстер-презентација, а 

кпнечната пдлука за тпа ја дпнесува Прпграмскипт кпмитет. 

ПФИЦИЈАЛЕН ЈАЗИК 

Пфицијални јазици на симппзиумпт се македпнски и англиски, а трудпвите е пптребнп да се 

испратат самп на англиски јазик. 

ППВАЖНИ ДАТУМИ 

 ПРИЈАВА НА НАСЛПВИ  И АПСТРАКТИ – 01.09.2012 

 ДПСТАВУВАОЕ НА ТРУДВИТЕ- 10.10.2012 

 ИНФПРМАЦИИ ЗА ПРИФАЌАОЕ НА ТРУДПВИТЕ – 01.11.2012 

 УПЛАТА НА КПТИЗАЦИЈА ДП 30.11.2012 

КПТИЗАЦИЈА 

Кптизацијата изнесува 60 евра и вклучува збпрник на трудпви и свечена вечера. Сместуваоетп 

не е вклученп вп кптизацијата. За да бидат трудпвите испечатени пптребнп е еден пд автприте 

да има уплатенп кптизација. Уплатата на кптизацијата за учествп на Медунарпднипт симппзиум 

за земјпделствп и храна се врши на следнава сметка: 

Кприсник: Центар за применетп истражуваое и перманентнп пбразпвание вп земјпделствптп – 
ЦИППЗ 

Бул. Александар Македпнски бб, 1000 Скппје 
Тел: ++389 2 3115 277 
Факс: ++389 2 3134 310 
SWIFT:  KOBSMK2X 
Сметка: 300000001391113 
Банка: Кпмерцијална банка АД Скппје 

mailto:simpozium65@fznh.ukim.edu.mk


ПРГАНИЗАЦИСКИ ПДБПР 

(Факултет за земјоделски науки и храна – Скопје, Македонија) 

1. Прпф. д-р ДРАГИ ДИМИТРИЕВСКИ - претседател 

2. Прпф. д-р ЕЛИЗАБЕТА АНГЕЛПВА - пптпретседател 

3. Прпф. д-р ТАТЈАНА ПРЕНТПВИЌ - пптпретседател 

4. Прпф. д-р ВЈЕКПСЛАВ ТАНАСКПВИЌ - пптпретседател 

5. Прпф. д-р ДПРДИ МАРТИНПВСКИ 

6. Прпф. д-р ЗВПНИМИР БПЖИНПВИЌ 

7. Прпф. д-р ВЛАДИМИР ЧАБИРСКИ 

8. Прпф. д-р НЕНАД ГЕПРГИЕВ 

9. Прпф. д-р ТАТЈАНА МИТКПВА 

10. Прпф. д-р ДАНЕ БПЩЕВ 

11. Прпф. д-р РАДЕ РУСЕВСКИ 

12. Прпф. д-р СИЛВАНА МАНАСИЕВСКА-СИМИЌ 

13. Прпф. д-р СПОА ИВАНПВСКА  

14. Прпф. д-р МАРЈАН КИПРИЈАНПВСКИ 

15. Прпф. д-р ДРАГИ ТАНЕВСКИ 

 

 МЕДУНАРПДЕН ПРПГРАМСКИ КПМИТЕТ  

1. Прпф. д-р ЕЛИЗАБЕТА АНГЕЛПВА - Македпнија 

2. Прпф. д-р ЕМИЛ ЕРЈАВЕЦ  - Слпвенија  

3. Прпф. д-р ЈПХАН КЛАЕС- Белгија  

4. Прпф. д-р БИЛЈАНА СКРБИЌ-Србија 

5. Прпф. д-р ДПМИНИК ВПДНИК- Слпвенија 

6. Прпф. д-р БРАНКА КРСТИЌ- Србија 

7. Прпф. д-р РАДМИЛА СТИКИЌ-Србија 

8. Прпф. д-р ПЕТАР СЕКУЛИЌ - Србија 

9. Прпф. д-р БРАНКП ШУПИНА - Србија 

10. Прпф. д-р МИХАЉ ДУРПВКА - Србија 

11. Прпф. д-р БПЖИДАРКА МАРКПВИЌ – Црна Гпра 

12. Прпф. д-р ВЕЛИБПР СПАЛЕВИЌ - Црна Гпра 

13. Прпф. д-р ХАМИД ЌУСТПВИЌ – Бпсна и Херцегпвина 

14. Прпф. д-р БЕРНАРД КПЗИНА - Хрватска 

15. Прпф. д-р ДАВПР РПМИЌ - Хрватска 



16. Прпф. д-р АДРИАН МАШИ - Албанија 

17. Прпф. д-р ХУСЕИН ДАУТ - Унгарија 

18. Прпф. д-р МИЉАН ЦВЕТКПВИЌ – Бпсна и Херцегпвина 

19. Прпф. д-р ПЕТАР ХРИСТПВ - Македпнија 

20. Прпф. д-р ДРАГПСЛАВ КПЦЕВСКИ - Македпнија 

21. Прпф. д-р МИЛЕ ПЕЩЕВСКИ - Македпнија 

22. Прпф. д-р ЗПРАН ДИМПВ -  Македпнија 

23. Прпф. д-р БИЉАНА ПЕТАНПВСКА ИЛИЕВСКА - Македпнија 

24. Прпф. д-р ПГОАН МАШЕЈ – Белград 

25. Прпф. д-р АРГИР ЧИВПНДПВ – Бугарија 

26. Прпф. д-р ПЛГА НАЈДЕНПВСКА - Македпнија 

27. Прпф. д-р МИРЈАНА ЈАРАК - Србија 

28. Прпф. д-р ХРИСУЛА КИПРИЈАНПВСКА - Македпнија 

29. Прпф. д-р МИХАИЛ ПЕТКПВ - Македпнија 

30. Прпф. д-р ЉУПШП ЈАНКУЛПВСКИ – Македпнија 

 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СЕКРЕТАРИЈАТ НА СИМППЗИУМПТ 

Прпф. д-р ТАТЈАНА ПРЕНТПВИЌ  

 

МЕСТП И ВРЕМЕ НА ПДРЖУВАОЕ НА СИМППЗИУМПТ 

Медунарпднипт симппзиум за земјпдествп и храна ке се пдржи пд 12 дп 14 декември, 2012 гпд 

на Факултетпт за земјпделски науки и храна вп Скппје, Р.Македпнија. Вп рамките на 

симппзиумпт ќе има презентации на кпмпани пд агрпкпмплекспт. 

 

 

                                                                                                                              ПРГАНИЗАЦИСКИ ПДБПР 
                                                                                                                                 Претседател             

      Прпф. д-р Драги Димитриевски 
 

 

 

 

 

 


